
Núm. 169 Pág.
2-9-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Chelva

2024/12095 Anuncio del Ayuntamiento de Chelva sobre la aprobación definitiva de
la relación de personas admitidas y excluidas de la convocatoria para
cubrir ocho plazas de personal laboral, mediante sistema de concurso,
y designación de los miembros del órgano técnico de selección.

ANUNCIO
Visto el expediente instruido con motivo de la publicación de las bases de la

convocatoria en el marco de estabilización de empleo temporal para la provisión de
varias plazas de personal laboral.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia de Alcaldía 16/05/2024
Informe de Secretaría 16/05/2024
Bases que han de regir la Convocatoria y el Proceso de
Selección

25/11/2022

Anexo III: Solicitud del Interesado 16/05/2024
Anexo II: Acreditación de los Requisitos exigidos en la
Convocatoria.

16/05/2024

Informe-Propuesta de Secretaría 16/05/2024
Informe de Fiscalización (Fase A) 16/05/2024
Resolución aprobación convocatoria 20/05/2024
Anuncio BOP n.º 105 31/05/2024
Anuncio BOE n.º 144 14/06/2024
Resolución Relación Provisional Admitidos y Excluidos 23/07/2024
Anuncio BOP n.º 151 06/08/2024
Certificado Secretaria Alegaciones presentadas 22/08/2024

Vistas las siguientes alegaciones presentadas, según certificado de
Secretaría: 

Fecha de
presentación

Registro de entrada
Identificación de la persona

presentante
NIF/CIF Observ.

07/08/2024 2024 E RC 1387 Bergada Esteve María José ***9583**
13/08/2024 2024 E RC 1205 Montesinos Gómez Pilar ***6830**

Comprobado que la Resolución n.º 559 de 22 de agosto de 2024 contenía un
error en el resuelvo segundo, 

Examinadas las bases de la convocatoria en relación con la selección de
personal referenciada y de conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

09
5



Núm. 169 Pág.
2-9-2024 2

RESUELVO

PRIMERO.- Estimar todas las alegaciones presentadas a la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos. 

SEGUNDO.- Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos tal como sigue:

MAESTRA EDUCACIÓN INFANTIL

Admitidas:

CANDIDATAS DNI
TANIA SALAS TARAZONA ***5048**
VICTORIA GARZÓN MONTERO ***3086**

AUXILIAR EDUCACIÓN INFANTIL

Admitidas:

CANDIDATAS DNI
PILAR MONTESINOS GÓMEZ ***6830**
CRISTINA SERRANO CUBEL ***9459**
VICTORIA GARZÓN MONTERO ***3086**

No admitidas:

CANDIDATAS DNI
ARANTXA CHIVA FLOR ***5583**
LAURA GARCÍA HERNÁNDEZ ***9458**
INMACULADA CONCEPCIÓN RUBIO TAPIA ***9894**
VERÓNICA ANGULO MÍGUEZ ***5836**

OPERARIO SERVICIOS VARIOS

Admitidos:

CANDIDATOS DNI
MANUEL ANDRÉS ALCAIDE ***2790**
JESÚS DANIEL GÓMEZ DIAGO ***6327**

OPERARIO SERVICIOS Y CONDUCTOR BARREDORA

Admitidos:

CANDIDATOS DNI
JORGE SOLAZ SOLAZ ***7912**

LIMPIEZA OFICINAS Y EDIFICIOS

Admitidas:

CANDIDATOS DNI
M.ª JOSÉ BERGADÁ ESTEVE ***9583**
ROSA ISABEL SOLAZ LLOPIS ***0303**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

09
5



Núm. 169 Pág.
2-9-2024 3

LIMPIEZA COLEGIO

Admitidas:

CANDIDATAS DNI
ROSA ISABEL SOLAZ LLOPIS ***0303**
M.ª JOSÉ BERGADÁ ESTEVE ***9583**

AUXILIAR CUIDADO DE NIÑOS Y ANCIANOS

Admitidas:

CANDIDATAS DNI
M.ª GLORIA GÓMEZ SOLER ***7117**

TERCERO.- Nombrar al órgano técnico de selección y convocar a sus
integrantes en un plazo no superior a 5 días hábiles a partir del día siguiente a la
publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia.

Presidente: D. Daniel Lázaro Blasco, Secretario-Interventor Ayuntamiento de
Chelva.
Suplente: Dña. Inmaculada Gómez Samper, Secretaria mancomunidad
Intermunicipal Alto Palancia.

Secretaria: Dña. Gloria Ródenas Martínez, Técnica de Desarrollo Local
Ayuntamiento de Chelva.
Suplente: Dña. M.ª Susana Romero Esteban, Técnica de Empleo y Desarrollo
Local Mancomunidad del Alto Turia.

Vocales: D. Bernardo Aguilar Herrero, Administrativo Ayuntamiento de
Altura, Licenciado Geografía e Historia.
Dña. Esperanza Varea Herrero, Técnica de Empleo y Desarrollo Local
Ayuntamiento de La Yesa.
Dña. M.ª José Esteban Platero, Técnica de Empleo y Desarrollo Local
Ayuntamiento de Calles.

Suplentes: Dña. M.ª Remedios Zapater Martínez, Técnica Informática
Mancomunidad del Alto Turia.
Dña. Eva Debón Rochina, Técnica Administración General Ayuntamiento de
Alpuente.
Dña. Celia Martínez Estors, Técnica de Empleo y Desarrollo Local
Ayuntamiento de Alpuente.

CUARTO.- Publicar la relación definitiva y la composición del Órgano Técnico
de Selección en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este
Ayuntamiento http://chelva.sedelectronica.es.

Chelva, a 27 de agosto de 2024. —El alcalde, David Cañigueral Belmonte.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

09
5

http://chelva.sedelectronica.es

		2024-08-30T11:06:25+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



